

BALANCE DE SITUACIÓN

Investigación.....	0,00	0,00
Desarrollo.....	0,00	0,00
Concesiones.....	0,00	0,00
Propiedad Industrial.....	0,00	0,00
Fondo de Comercio.....	740.578,96	204.551,56
Derechos de traspaso.....	0,00	0,00
Aplicaciones Informáticas.....	10.580,33	4.033,95
Anticipos para inmovilizado intangible.....	0,00	
Terrenos.....	61.495,63	0,00
Construcciones.....	803.528,78	135.934,90
Instalaciones.....	66.706,41	18.314,45
Maquinaria.....	210.529,20	47.638,78
Utillaje.....	16.043,73	406,03
Otras Instalaciones.....	2.486,11	994,11
Mobiliario.....	140.760,95	32.434,40
Equipos para proc.inform.....	45.720,98	9.479,06
Elementos de transp.....	90.979,25	16.915,18
Otro Inmoviliz.Material.....	174.830,77	30.249,67
Inmovilizado en curso y anticipos.....	7.087,85	
Terrenos (Inv.Inmob).....	0,00	0,00
Construcciones (Inv.Inmob).....	0,00	0,00
Inversiones fras LP EG y Asoc.....	0,00	0,00
Inversiones fras LP.....	28.365,00	0,00
Activos por impuesto diferido.....	147.906,88	
Activos no corr.mat.venta.....	0,00	0,00
Existencias comerciales.....	60.438,50	0,00
Anticipos a proveedores.....	1.269,02	
Clientes por ventas.....	9.791,12	0,00
Accionistas (socios) por des. Exigidos.....	0,00	
Otros Deudores.....	6.980,77	
Inversiones fras CP EG y Asoc.....	0,00	0,00
Inversiones fras a CP.....	14.941,62	0,00
Periodificaciones a C/P.....	0,00	
Tesorería.....	137.179,21	
TOTAL ACTIVO.....	2.277.248,98	

ABREVIADA

		2023
Capital escriturado.....		3.100,00
Capital no exigido.....		0,00
Prima de emisión.....		0,00
Reserva legal.....		620,00
Otras reservas.....		304.062,05
Reserva Primera Aplicación.....		0,00
Reserva Invers. Canarias.....	6.546,38	268.528,95
Diferencias por aj.cap. Euros.....	0,00	
Rtdos neg.ejerc.anteriores.....	61.495,63	0,00
Acciones y participaciones en patrimonio propia.....	667.593,88	0,00
Otras aportaciones de socios.....	48.391,96	0,00
Pdas y ganancias.....	162.890,42	499.493,77
Dividendo a cuenta.....	15.637,70	0,00
Otros instrumentos de patrimonio neto.....	1.492,00	0,00
Ajustes por cambios de valor.....	108.326,55	0,00
Subvenciones donaciones y legados recib.....	36.241,92	7.497,56
Provisiones a LP.....	74.064,07	0,00
Deudas a l/p ent. cdto.....	144.581,10	472.064,88
Acreeed. por arr.fro LP.....		0,00
Otras deudas a LP.....		290.596,19
Deudas con empresas del grupo a LP.....		0,00
Pasivos por Impuesto diferido.....		0,00
Periodificaciones a L/P.....		0,00
Acreeedores comerciales no corrientes.....		0,00
Deuda con características especiales LP.....		0,00
Provisiones a CP.....		0,00
Deudas c/p ent.cdto.....		31.379,88
Acreeed. por arr.fro CP.....		0,00
Otras deudas a CP.....		15.175,13
Deudas emp.grupo y asoci. CP.....		0,00
Proveedores.....		212.695,65
Otros acreedores CP.....		43.696,62
Pasivos por impuesto corriente.....		4.864,23
Otras deudas con las adm.Públicas.....		102.307,50
Seg.Soc.acreeedora.....		21.166,57
Periodificaciones a CP.....		0,00
Deuda con carac. especiales CP.....		0,00
TOTAL PN + PASIVO.....	0,00	2.277.248,98

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA

+ Importe neto de la Cifra de Negocios.....	4.062.316,56
± Variación de existencias de productos terminados y en curso.....	0,00
+ Trabajos realizados por la empresa para su activo.....	0,00
- Compras.....	-2.199.579,56
± Variación de existencias de merc.y pdtos en curso.....	30.000,00
+ Otros ingresos de Explotación.....	0,00
- Gastos de Personal.....	-859.170,26
- Sueldos y Salarios.....	-679.224,59
- Indemnizaciones.....	0,00
- Seg.Social Cargo empresa.....	-178.918,45
- Otros gastos sociales.....	-1.027,22
- Otros gastos de Explotación.....	-459.160,34
- Servicios exteriores.....	-454.949,32
- Tributos.....	-4.211,02
- Variación Provisión Insolvencias.....	0,00
- Amortización del Inmovilizado.....	-137.365,59
- Amortización Inmov.Intangible.....	-68.491,51
- Amortización Inmov.Material.....	-68.874,08
- Amortización Invers.Inmobiliarias.....	0,00
+ Imputación de subvenciones de inmov.no fro.....	3.960,00
+ Excesos de Provisiones.....	0,00
± Deterioro y resultado por enajenaciones del inmov.....	0,00
+ Diferencia negativa de combinaciones de negocio.....	0,00
± Otros Resultados.....	-21.192,71
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN.....	419.808,10
+ Ingresos Financieros.....	0,00
- Gastos Financieros.....	-26.588,82
± Variación de valor razonable de instrumentos fros.....	0,00
± Diferencias de Cambio.....	0,00
± Deterioro y Resultado por enajenación de inst.fros.....	0,00
RESULTADO FINANCIERO.....	-26.588,82
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO.....	393.219,28
± Impuesto Corriente.....	-10.448,33
± Impuesto Diferido.....	116.722,82
RESULTADO DEL EJERCICIO.....	499.493,77